
1 

 

 

Protokół Nr XXII/2017  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 21 listopada 2017 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 21 listopada 2017 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

W sesji uczestniczyli: 

1) 15 radnych gminy, 

2) wójt gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia, 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech. Po powitaniu 

zebranych, stwierdziła kworum, a następnie przedstawiła zaplanowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2017 r., 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2017 – 2025, 

c) określenia stawek podatku od nieruchomości, 

d) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Żołynia i jej jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

e) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego  

na realizację zadań publicznych, 

f)  udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu 

na realizację zadania publicznego, 

g) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej na rzecz Gminy Miasto Rzeszów 

na prowadzenie i utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie, 

h) ustanowienia służebności na nieruchomości mienia komunalnego, 

i) ustanowienia służebności na nieruchomości mienia komunalnego, 

j) zmiany uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żołynia na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych  

do potwierdzania tych kryteriów, 

k) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  

Nr 1 im. św. Jana Kantego w Żołyni w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. św. Jana 

Kantego w Żołyni. 

l) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  

Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Żołyni w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. 

Batalionów Chłopskich w Żołyni. 

m) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  

im. ks. Jana Twardowskiego w Brzózie Stadnickiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. ks. 

Jana Twardowskiego w Brzózie Stadnickiej. 

n) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  

w Smolarzynach  w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Smolarzynach. 

o) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  

w Zmysłówce  w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zmysłówce. 

p) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Żołynia z organizacjami                     

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r.” 

4. Sprawy różne. 



2 

 

 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, nie zgłosili również 

żadnych innych wniosków. Głosując jednogłośnie zatwierdzili zaproponowany porządek 

posiedzenia, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie. Za jego 

przyjęciem zagłosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił wójt gminy 

Andrzej Benedyk. Omówił zwiększenia dochodów gminy oraz ich rozdysponowanie po 

stronie wydatków. Zaznaczył, że większe od spodziewanych okazały się dochody z tytułu 

udzielenia pozwolenia na handel alkoholem. Podkreślił, że dochody uzyskiwane z tego tytułu 

mogą być przeznaczone jedynie na działania związane z profilaktyką przeciwalkoholową. 

Radni nie dyskutowali w kontekście zmian w budżecie, przewodnicząca rady przeprowadziła 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXII/198/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Żołynia na 2017 r. została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt omówił projekt uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową 

gminy. Wyjaśnił, że w związku ze zwiększeniem budżetu gminy po stronie dochodów 

konieczne jest uwzględnienie tych zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Radni nie 

dyskutowali, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie. Uchwała Nr XXII/199/17  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2017-2025 

została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości przedstawił wójt 

gminy. Wspomniał, że radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi zestawienie dotyczące 

stawek podatków uchwalonych na 2016 i 2017 r. oraz propozycję stawek na rok 2018,  

w porównaniu ze stawkami maksymalnymi ustalonymi przez Ministra Finansów. Powiedział, 

że wzorem lat ubiegłych proponuje się przyjęcie stawek maksymalnych z wyjątkiem pozycji 

dotyczącej budynków pozostałych, w której podobnie jak w latach poprzednich zaplanowano 

obniżkę. Wójt powiedział, że proponuje pozostawienie podatków od środków transportowych 

na dotychczasowym poziomie, to jest ustalonym jeszcze w roku 2016 i zbliżonym do stawek 

panujących w okolicy, natomiast podatku rolnego i leśnego uwzględniającego ogłoszone ceny 

żyta i drewna, będące podstawą jego naliczania. Wyjaśnił, że jeżeli wolą rady będzie 

obniżenie podatku rolnego i leśnego, bądź zmiana podatku od środków transportu, to 

wówczas stosowne uchwały zostaną przygotowane. Radni nie zgłosili uwag ani wniosków  

w kontekście zmiany stawek podatków zaproponowanych przez wójta. Wiceprzewodniczący 

rady gminy Tadeusz Urban poprosił o podanie kwoty uzyskiwanej przez gminę z tytułu 

podatku od budynków pozostałych. Skarbnik gminy Anna Kostyńska powiedziała, że kwota 

należna od osób fizycznych to 190,5 tys. zł natomiast od osób prawnych 18,7 tys. zł. Skarbnik 

dodała, że w sytuacji przyjęcia stawki maksymalnej od budynków pozostałych, wpływy z tej 

pozycji byłyby większe o 60 tys. zł. Uchwała Nr XXII/200/17 w sprawie określenia stawek 

podatku od nieruchomości została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Żołynia przedstawił wójt gminy. 

Wyjaśnił, że po nowelizacji ustawy o finansach publicznych zaszła konieczność dostosowania 

zasad udzielania ulg do nowych przepisów. Omówił rodzaje ulg stosowanych przez gminę. 

Zaznaczył, że ostatnio stosowane były niewielkie umorzenia opłat za gospodarkę odpadami. 

Wójt zaznaczył, że dotyczyło to głównie gospodarstw jednoosobowych, których właściciele 

znajdowali się w trudnej sytuacji życiowej. Dodał, że innych umorzeń w ostatnich latach nie 

było, tak w stosunku do osób fizycznych jak i do osób prawnych. Radna Danuta Kulikowska 

zauważyła, że zmiany redakcyjnej wymaga punkt 1 w paragrafie 9 i ustępie pierwszym 

uchwały, w którym brakuje słów, przez co jest on niezrozumiały. Przewodnicząca rady po 

uwzględnieniu w treści uchwały poprawek wskazanych przez radną przeprowadziła 



3 

 

 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXII/201/17 w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadających Gminie Żołynia i jej jednostkom organizacyjnym 

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. 

Następnie wójt gminy łącznie omówił projekty uchwał dotyczące udzielenia pomocy 

powiatowi oraz województwu. Powiedział, że podobnie jak w latach ubiegłych pomoc gminy 

dotyczy jej partycypowania w budowie dróg powiatowych i drogi wojewódzkiej. Wyjaśnił, że 

następstwem uchwał będzie wprowadzenie stosownych środków finansowych do budżetu 

gminy, który najprawdopodobniej będzie uchwalany w styczniu 2018 r. Zaznaczył, że  

w przypadku uchwalania budżetu gminy i pojawienia się innych pomysłów na wsparcie tych 

inwestycji uchwały o pomocy mogą zostać uchylone, bądź zmienione. Wójt dodał, że 

uchwały nie są wiążące dla budżetu. Uchwała Nr XXII/202/17 w sprawie udzielenia przez 

Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego  na realizację zadań 

publicznych została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. Uchwała 

Nr XXII/203/17 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej 

Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy na prowadzenie  

i utrzymanie izby wytrzeźwień. Wyjaśnił, że środki przekazywane przez gminę Miastu 

Rzeszów zapewniają izolowanie w izbie osób przewożonych z terenu Gminy Żołynia, od 

których izba nie może wyegzekwować należności za pobyt w niej. Radna Danuta Kulikowska 

zapytała, czy gmina otrzymuje rozliczenie z przekazanej dotacji. Wójt odpowiedział, że co 

roku gmina przeznacza na ten cel dotację około 3 tys. zł, która jest dokładnie rozliczna. 

Gmina otrzymuje wykaz osób, za których izolowanie w izbie wytrzeźwień zapłaciła. Wójt 

stwierdził, że liczba izolowanych powinna się zmniejszać, gdyż aktualnie w nowej siedzibie 

komendy powiatowej policja dysponuje pomieszczeniem, w którym osoby nietrzeźwe mogą 

być przetrzymywane. Uchwała Nr XXII/204/17 w sprawie udzielenia przez Gminę 

Żołynia pomocy finansowej na rzecz Gminy Miasto Rzeszów na prowadzenie  

i utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych 

głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie udzielenia służebności 

gruntowych. Wyjaśnił, że są one odpowiedzią na wnioski mieszkańców Brzózy Stadnickiej 

oraz Smolarzyn, którzy w związku z planowanymi inwestycjami chcą uzyskać dostęp do dróg 

publicznych. Wójt powiedział, że sprzedaż mienia gminy nie wchodzi w rachubę, gdyż  

z nieruchomości tych oprócz wnioskodawców, korzystają również inni mieszkańcy. Radny 

Józef Tkacz zapytał, czy zmieniły się przepisy dotyczące udzielania służebności, gdyż 

zauważył, iż w stosunku do uchwał wcześniejszych służebności udzielane są szerszym, 

pięciometrowym pasem. Wójt powiedział, że przepisy się nie zmieniły, a szerszy pas ma 

zapewnić wygodny dojazd do nieruchomości. Uchwała Nr XXII/205/17 w sprawie 

ustanowienia służebności na nieruchomości mienia komunalnego została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. Uchwała Nr XXII/206/17 w sprawie 

ustanowienia służebności na nieruchomości mienia komunalnego została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Przedstawiając projekt kolejnej uchwały wójt przypomniał, że na sesji w dniu 1 marca 

2017 r. rada gminy regulowała już kwestie związane z naborem do przedszkoli. Wyjaśnił, że 

w związku ze stanowiskiem nadzoru prawnego wojewody zachodzi konieczność poprawy 

uchwały w zakresie uwzględnienia w niej osób samotnie wychowujących dzieci. Zaznaczył, 

że uchwała z marca pozostała w obrocie prawnym, jednak w ramach dobrej współpracy  

z nadzorem proponuje się poprawę jej treści zgodnie z zaleceniami wojewody. Uchwała Nr 

XXII/207/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do 



4 

 

 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Żołynia na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych 

głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt omówił łącznie pięć projektów uchwał zatwierdzających przekształcenie 

sześcioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę w szkoły ośmioletnie. 

Stwierdził, że uchwały sankcjonują jedynie to, co wynika z trwającej reformy oświaty. 

Wyjaśnił, że przekształcenie w szkoły ośmioklasowe dotyczy również placówek  

w Smolarzynach i Zmysłówce, które w dalszym ciągu funkcjonować będą jako szkoły  

o 3-klasowym stopniu organizacyjnym. Uchwała Nr XXII/208/17 w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. św. Jana 

Kantego w Żołyni w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. św. Jana Kantego  

w Żołyni została przyjęta przy 14 głosach „za”, jeden radny wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XXII/209/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Żołyni  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Żołyni została 

przyjęta przy 14 głosach „za”, jeden radny wstrzymał się od głosowania. Uchwała Nr 

XXII/210/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Brzózie Stadnickiej w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. ks. Jana Twardowskiego w Brzózie Stadnickiej została przyjęta 

przy 14 głosach „za”, jeden radny wstrzymał się od głosowania. Uchwała Nr XXII/211/17  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej w Smolarzynach  w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Smolarzynach 

została przyjęta przy 14 głosach „za”, jeden radny wstrzymał się od głosowania. Uchwała Nr 

XXII/212/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej w Zmysłówce  w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zmysłówce 

została przyjęta przy 14 głosach „za”, jeden radny wstrzymał się od głosowania. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi. Powiedział, że ustawa o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie obliguje gminę do corocznego uchwalania takiego programu, który 

przyjmowany jest po przeprowadzeniu konsultacji społecznych. Poinformował zebranych, że 

konsultacje projektu trwały od 1 do 14 listopada 2017 r. i że w trakcie ich trwanie nie 

wpłynęły wnioski do projektu. Przypomniał, że parę lat temu kilka wniosków pojawiło się  

w konsultacjach, zostały one wówczas uwzględnione, przyjęto je również w programie na rok 

2018. Uchwała Nr XXII/213/17 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Żołynia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2018 r.” została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych przewodnicząca rady gminy odczytała informacje urzędu 

skarbowego oraz wojewody podkarpackiego dotyczące oświadczeń majątkowych za rok 2016 

złożonych przez radnych gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz 

urzędników. Poinformowała zebranych, że z informacjami na temat nieprawidłowości, które 

pojawiły się w oświadczeniach w szczegółach można zapoznać się u sekretarza gminy. 

Zaznaczyła, że zgodnie ze stanowiskiem przekazanym przez urząd skarbowy uchybienia  

w złożonych oświadczeniach są niewielkie, nie budzą podejrzeń i w związku z tym 

analizujący oświadczenia odstąpili od skierowania wniosków do Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego.  

Wójt gminy zwrócił się do rady gminy o zaopiniowanie dalszego postępowania ze 

szkołami w Zmysłówce oraz Smolarzynach. Stwierdził, że w związku z niewielką liczbą 

uczniów w tych placówkach i w związku z panującą niekorzystną sytuacją demograficzną 

wskazanym byłaby likwidacja tych placówek. Wójt powiedział, że im wcześniej taka decyzja 



5 

 

 

zapadnie tym lepiej, gdyż wcześniej pojawią się oszczędności w budżecie gminy. Wyjaśnił, 

że w przypadku zamiaru likwidacji szkół od 1 września 2018 r., stosowne uchwały rady 

gminy  powinny zostać podjęte do końca lutego przyszłego roku. Przewodnicząca rady 

wyraziła zdanie, aby jeszcze wstrzymać się z decyzją o likwidacji, gdyż być może liczebność 

uczniów wzrośnie. Stwierdziła, że na rozwiązanie szkół zawsze będzie czas. Radna Danuta 

Kulikowska powiedziała, że z punktu widzenia gminnych finansów najprawdopodobniej 

najlepiej byłoby rozwiązać szkoły. Stwierdziła jednak, że optuje za utrzymaniem ich 

działalności jeszcze przez rok. Powiedziała, że jeżeli w przyszłym roku w szkołach 

pozostanie tylko garstka uczniów, decyzja o rozwiązaniu szkół dojrzeje w ich środowisku 

społecznym. Radna Anna Wójcik apelowała, aby wstrzymać się z rozwiązywaniem szkół. 

Powiedziała, że dobrze byłoby zorganizować zebrania w tej sprawie i coś rodzicom 

zaproponować. Dodała, że sama wozi dziecko do sąsiedniej gminy, gdyż w tamtejszej 

placówce ma ono zapewnioną dłuższą opiekę, a to ma niebagatelne znaczenie dla rodziców 

pracujących zawodowo. Radny Józef Tkacz powiedział, że w pierwszej kolejności w sprawie 

powinno wypowiedzieć się społeczeństwo. Sugerował zorganizowanie zebrań i zebranie 

opinii. Stwierdził, że na rozwiązanie szkół jest jeszcze czas, a decyzja rady powinna zapaść 

po przeprowadzeniu konsultacji terenowych. Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna prosił  

o pozostawienie szkoły przez kolejny rok i zadeklarował zorganizowanie zebrania w tej 

sprawie. Skierował do wójta prośbę o przygotowanie wyliczeń kosztów funkcjonowania szkół 

i na wypadek ich likwidacji scenariuszy zagospodarowania nauczycieli, którzy tam pracują. 

Sołtys powiedział, że przedszkole w Dąbrówkach zapewnia opiekę nad dziećmi do godziny 

16.30 co jest głównym powodem, że mieszkańcy Smolarzyn korzystają z usług tej placówki. 

Wójt odpowiedział, że nie ma szans, aby dzieci w szkołach, o których mowa przybyło. 

Zaznaczył, że gminy nie będzie stać na prowadzenie małych liczebnie oddziałów. 

Poinformował zebranych, że na zebraniu wiejskim w Kopaniach temat likwidacji szkoły  

w Zmysłówce był już poruszany. Powiedział, że część nauczycieli może przejść na emeryturę, 

część skorzystać z przedemerytalnych świadczeń kompensacyjnych, jednak dla paru osób 

trudno będzie znaleźć pracę. Po dyskusji przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie 

nad opinią, aby w kolejnym roku szkolnym nie likwidować szkół w Smolarzynach  

i Zmysłówce. Za tak sformułowanym wnioskiem zagłosowało 14 radnych, jeden radny 

wstrzymał się od głosu. Przewodnicząca stwierdziła, że rada opiniuje pozytywnie utrzymanie 

funkcjonowania tych szkół w przyszłym roku szkolnym.  

Radny Jan Buszta sugerował, aby przy modernizacji dróg z wykorzystaniem kamienia 

stosować dodatkowo skrapianie masą bitumiczną. Powiedział, że w ten sposób drogi 

modernizują Lasy Państwowe i tak wykonana nawierzchnia charakteryzuje się większą 

trwałością. Radna Anna Wójcik potwierdziła, że problem z drogami utwardzanymi 

kamieniem w dotychczasowy sposób wciąż powraca, gdyż nawierzchnie te są bardzo 

nietrwałe, kamień szybko się wybija. Wiceprzewodniczący rady stwierdził, że gmina stosuje 

kamień kiepskiej jakości i stąd problemy. Sugerował, aby stosować kamień, który tak szybko 

nie wietrzeje. Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna wspomniał, że mieszkańcy czasem chcą 

partycypować finansowo w budowie dróg asfaltowych, jednak jego zdaniem gmina powinna 

posiadać kompleksowe rozwiązania w tym zakresie. Sołtys Żołyni Marek Mach powiedział, 

że z rozmów z fachowcami od dróg wynika, iż kamień sprowadzany z okolic Kielc jest złej 

jakości i stąd niska trwałość nawierzchni zmodernizowanych z jego wykorzystaniem. 

Wnioskował o sprowadzanie kamienia o większej trwałości. Wójt gminy odpowiedział, że 

pomysł skrapiania kamienia asfaltem zostanie sprawdzony. Wyjaśnił, że gmina stosuje 

doraźne rozwiązania, gdyż na znaczące asfaltowania jej nie stać. Przypomniał, że rocznie na 

kamień drogowy wydaje się około 90 tys. zł. Takie środki pozwoliłyby wybudować jedynie 

220 mb drogi asfaltowej. Stwierdził, że analizę potrzeb w zakresie remontów dróg można 

przygotować i przyjąć strategię remontów. Dodał, że w porównaniu z sąsiadami gmina ma 

bardzo dużo dróg asfaltowych, tu wskazał na wyremontowane w ostatnich latach ul. Górską  

i ul. Raki, drogę do Jagielni, drogę szpetnarową do Zakącia. Wyjaśnił, że drogi główne  



6 

 

 

u sąsiadów to najczęściej drogi powiatowe, a gminnych nie ma zbyt wiele, gdyż tamtejsze 

wsie to ulicówki skupione przy drogach nie będących w zarządzie gmin. Wójt stwierdził, że 

przy kolejnych przetargach zostanie podjęta próba wyspecyfikowania lepszego kamienia. 

Radna Anna Wójcik wnioskowała o dokonanie przeglądu hydrantów, gdyż problem z ich 

funkcjonowaniem znowu się powtórzył przy okazji niedawnego pożaru w Smolarzynach. 

Radny Jan Buszta stwierdził, że należałoby powołać zespół złożony ze strażaka  

i konserwatora wodociągu, którzy dokonaliby inwentaryzacji hydrantów. 

Wiceprzewodniczący rady przypomniał, że inwentaryzacja taka była już wykonywana. 

Powiedział, że dla zapewnienia funkcjonowania hydrantów konieczne jest coroczne 

rozruszanie ich zaworów, w innym bowiem razie zawory rdzewieją i ulegają tzw. 

zapieczeniu. Wójt stwierdził, że jest za powołaniem komisji, która w składzie: strażak OSP, 

konserwator wodociągu, urzędnik gminny dokona przeglądu hydrantów. Zadeklarował 

skierowanie do Zakładu Komunalnego w Żołyni pisma w tej sprawie i przeprowadzenie 

rozmów z jego prezesem. 

Sołtys Kopani Żołyńskich Teresa Fus ponowiła prośbę o pomoc gminy w budowie studni 

dla p. Filip, zamieszkującej dawną leśniczówkę w Kopaniach, znacząco oddaloną od sieci 

wodociągowej. Sugerowała, aby w budżecie na rok 2018 zarezerwować środki na ten cel. 

Wójt odpowiedział, że przepisy ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków pozwalają gminie zorganizować taką pomoc dla osoby fizycznej. 

Zadeklarował, że w przyszłorocznym budżecie zadanie to zostanie uwzględnione. 

Więcej pytań i wniosków radni nie zgłosili. Przewodnicząca podziękowała zebranym za 

udział w posiedzeniu. Sesja zakończyła się o godz. 13:55. 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Sporządził:     

              


